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Do 13 grudnia można oglądać w siedzibie Archiwum w Jeleniej Górze wystawę pt.: „Borowy Jar w
zbiorach archiwalnych”, na której zaprezentowano akta budowlane znajdujących się tu obiektów
(m.in. mostów, wieży widokowej i dwóch zakładów papierniczych – już nieistniejących), najstarsze
kroniki opisujące to miejsce, druki okolicznościowe z XVIII i XIX w., mapy i plany turystyczne (w tym
plany zagospodarowania przestrzennego); archiwalne zdjęcia oraz grafiki. Wystawa powstała przy
okazji konferencji pt. „Borowy Jar – historia i teraźniejszość” przygotowanej przez Archiwum
Państwowe we Wrocławiu Oddział w Jeleniej Górze we współpracy z Dolnośląskim Zarządem Parków
Krajobrazowych Oddział w Jeleniej Górze. Spotkanie to, w którym uczestniczyło ponad 70 osób –
reprezentantów gmin, na obszarze których leży Borowy Jar, przedstawicieli Nadleśnictwa, PTTK,
organizacji pozarządowych, miało na celu ukazanie dziejów i stanu dzisiejszego jednego z najbardziej
urokliwych miejsc w pobliżu Jeleniej Góry, wykorzystywanego dla celów rekreacyjnych już od XVIII
wieku, a dziś nieco zapomnianemu i zaniedbanemu, jak również pokazanie możliwości inwestycji
turystycznych.

Podczas konferencji wygłoszonych zostało sześć referatów:

- Agnieszka Łętkowska – dyrektor jeleniogórskiego Oddziału Dolnośląskiego Zarządu Parków
Krajobrazowych – w referacie pt. „Park Krajobrazowy Doliny Bobru” omówiła dotychczasowe
działania, jakie kierowana przez nią instytucja od 20 lat podejmuje w tym miejscu;

- Bożena Mazurek – reprezentująca Urząd Miasta Jelenia Góra – przedstawiła materiał pt.
„Realizowane i planowane działania dotyczące zagospodarowania Borowego Jaru”;

- Ivo Łaborewicz – kierownik jeleniogórskiego Oddziału Archiwum Państwowe we Wrocławiu –
przedstawił prezentację pt. „Borowym Jarem przez stulecia – przyczynki do dziejów wzniesionych
budowli”;

- Eugeniusz Gronostaj – pracownik dydaktyczny Karkonoskiej Państwowej Szkoły Wyższej w Jeleniej
Górze – w referacie/prezentacji pt. „Zapomniane miejsca w Borowym Jarze” zajął się głownie
istniejącymi tu w XVIII wieku tzw. „Ogrodem Muz” i „Parnasem”;

- Jan Wieczorek – ze Stowarzyszenia „Sudeckie Horyzonty – zapoznał zebranych z „Geomorfologia
Borowego Jaru”;

- Andrzej Mateusiak – reprezentujący PTTK Oddział „Sudety Zachodnie” w Jeleniej Górze omówił
sprawy „Turystyki w Borowym Jarze”, zarówno pieszej, jak i rowerowej oraz kajakowej.

Po referatach odbyła się długa i dość gorąca dyskusja, w której zabierali głos m.in. wójt gminy Jeżów
Sudecki, przedstawiciele Parku Krajobrazowego, leśnicy, szefowie kilku organizacji społecznych, w
czasie której wysunięto kilka ciekawych propozycji dotyczących przyszłego zagospodarowania oraz
możliwości promocyjnych omawianego terenu. Każdy z uczestników spotkania otrzymał
okolicznościowe wydawnictwo pt. „Borowy Jar – historia i teraźniejszość”, wydane przez Zarząd
Parków Krajobrazowych we Wrocławiu przy współautorstwie pracowników jeleniogórskiego
Archiwum.

Serdecznie zapraszamy do zwiedzania wystawy.

 

Oprac. Ivo Łaborewicz
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